
















 

ANNEXE II : ABONNEMENTS ET TARIF GRAND CONSOMMATEUR 

 

Valeurs en vigueur au 1er janvier 2024 

 

 

1. Valeurs des abonnements trimestriels en euros Hors Taxes 

  

  

Diamètre du 

compteur / 

branchement 
en mm 

Tarif général 
Tarif voirie 

publique 

Secours incendie, 
branchements 

équipés de 

compteurs (1) 

Secours incendie, 
branchements non 

équipés de 

compteurs 

( A ) ( AVP ) ( As ) ( Bs ) 

0 1,79 0,90 - - 

10 2,66 1,33 - - 

12 6,24 3,12 - - 

15 6,95 3,48 20,46 40,92 

20 10,72 5,36 27,28 54,56 

30 17,93 8,96 40,92 81,84 

40 43,71 21,86 54,56 109,12 

50 80,41 40,20 68,20 136,40 

60 99,50 49,75 81,84 163,67 

80 225,51 112,75 109,12 218,23 

100 379,50 189,75 136,40 272,79 

150 645,86 322,93 204,59 409,19 

200 648,46 324,23 272,79 545,58 

250 655,74 327,87 340,99 681,98 

300 872,02 436,01 409,19 818,37 

400 1 385,97 692,98 545,58 1 091,16 

500 - - 681,98 1 363,95 

 

(1)  : Le prix au m3 facturé pour l’eau consommée à partir des branchements de secours incendie 

équipés de compteurs est de 1,3640 € HT/m3 au 1er janvier 2024. En cas d’incendie, les 
consommations enregistrées ne sont pas facturées. 

 
 

 



 2. Tarif Grand consommateur 

 

2.1 Abonnement complémentaire 

 

La valeur de l’abonnement complémentaire « grand consommateur » est de 335,40 € HT par 

trimestre (valeur au 1er janvier 2024). 

 

2.2. Prix au mètre cube appliqué par tranche de consommation en euros Hors Taxes 

 

Valeurs au 1er janvier 2024. 

 

Tranche de 
consommation annuelle 

Part délégataire (P) 
appliquée par mètre cube 

Part SEDIF (S) appliquée par 
mètre cube 

de 0 à 5 474 m3 1,2483 0,5100 

de 5 475 à 12 774 m3 1,1236 0,4590 

de 12 775 à 36 499 m3 1,1052 0,4515 

de 36 500 à 72 999 m3 1,0543 0,4308 

de 73 000 à 182 499 m3 1,0035 0,4099 

de 182 500 à 364 999 m3 0,9513 0,3886 

de 365 000 à 510 999 m3 0,9005 0,3679 

Au-delà de 511 000 m3 0,5138 0,2100 

 











Syndicat des Eaux d'Ile de France

TARIF DE VENTE DE L'EAU ET DES REDEVANCES ANNEXES

AU

 2EME TRIMESTRE 2024

___________

Tableau des éléments tarifaires eau potable, assainissement et des redevances annexes par commune

& simulation du budget mensuel d'un ménage moyen
sur la base d'une consommation de 10 m3 (120 m3/an)



FACTURATION MENSUELLE SUR LA BASE D'UNE CONSOMMATION DE 120 M3/AN - TARIFS EN EUROS DU 2EME TRIMESTRE 2024

Dépt. Commune
Adhérente du Syndicat 
d'Assainissement de

Part fixe (abt 
trim.) 15 mm 

H.T.

Part Délég. 
au m3 H.T. 
(Tranche 1)

Part SEDIF 
H.T. au m3

Total 
part variable Eau 

Potable
H.T. au m3

Facture 
mensuelle

(10 m3) 
eau potable 

H.T.

Redev. 
Comm. H.T. 

au m3

Redev. 
Synd. H.T. 

au m3

Redev. Dép. 
H.T. au m3

Redev. 
Interdép. ou 

de 
traitement 
H.T. au m3

Total 
Coll. et Trait. 
eaux usées
 H.T. au m3

Facture 
mensuelle

(10 m3) 
assainiss. H.T.

Lutte contre la 
Pollut°
au m3

(Agence de 
l'Eau)

Modernisat° 
des Réseaux 

au m3
(Agence de 

l'Eau)

Préservation 
des 

ressources en 
eau au m3

Développement 
des Voies 

Navigables
(VNF)
au m3

Soutien 
d'Etiage 
(Seine 

Grands Lacs) 
au m3

Total
Organisme
s publics au 

m3

Facture 
mensuelle

(10 m3)
Organismes 

publics

budget 
/mois

HT
TVA

budget 
/mois
TTC

77 Brou-sur-Chantereine 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,7848 0,9610 1,7458 17,46 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 39,70 3,05 42,75

77 Chelles 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,7848 0,9610 1,7458 17,46 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 39,70 3,05 42,75

77 Vaires 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,7848 0,9610 1,7458 17,46 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 39,70 3,05 42,75

77 Villeparisis Villeparisis 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 2,6310 2,6310 26,31 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 48,55 3,94 52,49

78 Houilles 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,1991 0,9610 1,1601 11,60 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 33,84 2,08 35,92

78 Houilles Houilles-Bezons 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,1991 0,4894 0,9610 1,6495 16,50 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 38,74 2,08 40,82

78 Jouy-en-Josas Vallée de la Bièvre 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4025 0,3203 0,9610 1,6838 16,84 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 39,48 2,70 42,18

78 Loges-en-Josas Vallée de la Bièvre 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,6238 0,3203 0,9610 1,9051 19,05 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 41,69 2,91 44,61

78 Mesnil-le Roi (Le) Sartrouville - Mesnil le Roi 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,7915 0,2600 0,9610 2,0125 20,13 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 42,37 3,32 45,69

78 Sartrouville 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,8200 0,9610 1,7810 17,81 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 40,05 3,09 43,14

78 Sartrouville Sartrouville - Mesnil le Roi 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,8200 0,2600 0,9610 2,0410 20,41 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 42,65 3,35 46,00

78 Sartrouville Val Notre Dame 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,8200 0,3255 0,9610 2,1065 21,07 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 43,31 3,09 46,39

78 Vélizy Vallée du Ru de Marivel 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,2447 0,4368 0,9610 1,6425 16,43 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 39,07 2,54 41,61

78 Vélizy Vallée de la Bièvre 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,2447 0,3203 0,9610 1,5260 15,26 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 37,90 2,10 40,01

78 Viroflay Vallée du Ru de Marivel 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,5547 0,4368 0,9610 1,9525 19,53 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 41,77 2,52 44,29

91 Athis-Mons Vallée de l'Orge 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,6116 1,3210 1,9326 19,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 41,57 3,24 44,81

91 Bièvres Vallée de la Bièvre 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,6325 0,3203 0,9610 1,9138 19,14 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 41,78 2,93 44,71

91 Igny Vallée de la Bièvre 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 1,1523 0,3203 0,9610 2,4336 24,34 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 46,98 3,44 50,42

91 Juvisy Vallée de l'Orge 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,5777 1,3210 1,8987 18,99 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 41,23 2,44 43,67

91 Massy Vallée de la Bièvre 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4043 0,3203 0,9610 1,6856 16,86 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 39,50 2,69 42,19

91 Palaiseau Vallée de la Bièvre 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4636 0,3203 0,9610 1,7449 17,45 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 39,69 2,73 42,42

91 Palaiseau Vallée de l'Yvette 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4636 0,6803 0,9610 2,1049 21,05 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 43,29 3,41 46,70

91 Verrières-le-Buisson Vallée de la Bièvre 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,8378 0,3203 0,9610 2,1191 21,19 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 43,83 3,13 46,96

91 Wissous 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,2727 0,9610 1,2337 12,34 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 34,98 2,56 37,54

91 Wissous Vallée de la Bièvre 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,2727 0,3203 0,9610 1,5540 15,54 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 38,18 2,56 40,74

92 Antony 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,5600 0,5885 1,4420 2,5905 25,91 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 48,55 3,17 51,72

92 Bagneux 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,5600 0,5885 1,4420 2,5905 25,91 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 48,55 3,17 51,72

92 Boulogne-Billancourt 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4434 0,5885 1,4420 2,4739 24,74 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 46,98 3,78 50,76

92 Boulogne-Billancourt  ZAC Trapèze 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4434 0,5885 1,4420 2,4739 24,74 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 46,98 3,78 50,76

92 Bourg-La-Reine 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,5600 0,5885 1,4420 2,5905 25,91 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 48,55 3,17 51,72

92 Chatenay Malabry 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,5600 0,5885 1,4420 2,5905 25,91 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 48,55 3,17 51,72

92 Châtillon 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,5600 0,5885 1,4420 2,5905 25,91 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 48,15 3,15 51,30

92 Chaville Vallée du Ru de Marivel 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4434 0,4368 1,4420 2,3222 23,22 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 45,46 3,63 49,09

92 Clamart 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,5600 0,5885 1,4420 2,5905 25,91 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 48,15 3,15 51,30

92 Clichy 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,3000 0,5885 1,4420 2,3305 23,31 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 45,55 3,15 48,70

92 Fontenay-aux-Roses 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,5600 0,5885 1,4420 2,5905 25,91 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 48,55 3,17 51,72

92 Issy-les-Moulineaux 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4434 0,5885 1,4420 2,4739 24,74 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 46,98 3,78 50,76

92 Levallois-Perret 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,1970 0,5885 1,4420 2,2275 22,28 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 44,52 3,53 48,05

92 Malakoff 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,5600 0,5885 1,4420 2,5905 25,91 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 48,15 3,15 51,30

92 Meudon 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4434 0,5885 1,4420 2,4739 24,74 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 46,98 3,78 50,76

92 Meudon Vallée du Ru de Marivel 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4368 1,4420 1,8788 18,79 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 41,03 3,18 44,21

92 Montrouge 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,5600 0,5885 1,4420 2,5905 25,91 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 48,15 3,15 51,30

92 Neuilly-sur-Seine 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,2560 0,5885 1,4420 2,2865 22,87 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 45,11 3,59 48,70

92 Plessis-Robinson 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,5600 0,5885 1,4420 2,5905 25,91 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 48,55 3,17 51,72

92 Puteaux 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,1455 0,5885 1,4420 2,1760 21,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 44,00 3,48 47,48

92 Sceaux 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,5600 0,5885 1,4420 2,5905 25,91 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 48,55 3,17 51,72

92 Sèvres Vallée du Ru de Marivel 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4434 0,4368 1,4420 2,3222 23,22 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 45,46 3,63 49,09

92 Vanves 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4434 0,5885 1,4420 2,4739 24,74 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 46,98 3,78 50,76

93 Aubervilliers 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4140 0,6335 1,4420 2,4895 24,90 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 47,54 3,22 50,76

93 Aulnay-sous-Bois 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,8000 0,6335 1,4420 2,8755 28,76 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 51,40 3,22 54,62

93 Bourget(Le) 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,5200 0,6335 1,4420 2,5955 25,96 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 48,60 3,22 51,82

93 Clichy-sous-Bois 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 53,00 4,38 57,38

93 Coubron 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 53,00 4,38 57,38

93 Courneuve (La) 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4140 0,6335 1,4420 2,4895 24,90 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 47,54 3,22 50,76

93 Drancy 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,8000 0,6335 1,4420 2,8755 28,76 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 51,40 3,22 54,62

93 Dugny 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,5200 0,6335 1,4420 2,5955 25,96 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 48,60 3,22 51,82

93 Epinay 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4140 0,6335 1,4420 2,4895 24,90 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 47,54 3,22 50,76

93 Gagny 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 53,00 4,38 57,38

93 Gournay-sur-Marne 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 1,0545 0,6335 1,4420 3,1300 31,30 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 53,54 4,44 57,98

93 Ile-Saint-Denis(L') 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4140 0,6335 1,4420 2,4895 24,90 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 47,14 3,20 50,33

93 Livry-Gargan 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 53,40 4,40 57,80

93 Montfermeil 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 53,00 4,38 57,38

Organismes publicsProduction & Distribution Eau Potable Collectes et Traitement des eaux usées (assainissement)
Facture mensuelle

(10 m3)

La taxe de modernisation des réseaux et les redevances (à l'exception des communales et syndicales d 'assainissement qui ne sont pas précédées par la lettre T) sont soumises à un taux de TVA de 10%; les autres composantes supportent un taux de 5,5 % 



FACTURATION MENSUELLE SUR LA BASE D'UNE CONSOMMATION DE 120 M3/AN - TARIFS EN EUROS DU 2EME TRIMESTRE 2024

Dépt. Commune
Adhérente du Syndicat 
d'Assainissement de

Part fixe (abt 
trim.) 15 mm 

H.T.

Part Délég. 
au m3 H.T. 
(Tranche 1)

Part SEDIF 
H.T. au m3

Total 
part variable Eau 

Potable
H.T. au m3

Facture 
mensuelle

(10 m3) 
eau potable 

H.T.

Redev. 
Comm. H.T. 

au m3

Redev. 
Synd. H.T. 

au m3

Redev. Dép. 
H.T. au m3

Redev. 
Interdép. ou 

de 
traitement 
H.T. au m3

Total 
Coll. et Trait. 
eaux usées
 H.T. au m3

Facture 
mensuelle

(10 m3) 
assainiss. H.T.

Lutte contre la 
Pollut°
au m3

(Agence de 
l'Eau)

Modernisat° 
des Réseaux 

au m3
(Agence de 

l'Eau)

Préservation 
des 

ressources en 
eau au m3

Développement 
des Voies 

Navigables
(VNF)
au m3

Soutien 
d'Etiage 
(Seine 

Grands Lacs) 
au m3

Total
Organisme
s publics au 

m3

Facture 
mensuelle

(10 m3)
Organismes 

publics

budget 
/mois

HT
TVA

budget 
/mois
TTC

Organismes publicsProduction & Distribution Eau Potable Collectes et Traitement des eaux usées (assainissement)
Facture mensuelle

(10 m3)

93 Neuilly-Plaisance 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 53,00 4,38 57,38

93 Neuilly-sur-Marne 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 53,00 4,38 57,38

93 Noisy-le-Grand 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 53,00 4,38 57,38

93 Pavillons-sous-Bois 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 53,40 4,40 57,80

93 Pierrefitte 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4140 0,6335 1,4420 2,4895 24,90 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 47,54 3,22 50,76

93 Raincy(Le) 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 53,00 4,38 57,38

93 Rosny-sous-Bois 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 53,00 4,38 57,38

93 Saint-Denis 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4140 0,6335 1,4420 2,4895 24,90 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 47,54 3,22 50,76

93 Saint-Ouen 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4140 0,6335 1,4420 2,4895 24,90 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 47,14 3,20 50,33

93 Sevran 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,8000 0,6335 1,4420 2,8755 28,76 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 51,40 3,22 54,62

93 Stains 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4140 0,6335 1,4420 2,4895 24,90 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 47,54 3,22 50,76

93 Vaujours 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 53,40 4,40 57,80

93 Villemomble 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 53,00 4,38 57,38

93 Villetaneuse 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4140 0,6335 1,4420 2,4895 24,90 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 47,54 3,22 50,76

94 Ablon 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 1,1299 0,5908 1,4420 3,1627 31,63 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 53,87 4,47 58,34

94 Alfortville 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,5150 0,5908 1,4420 2,5478 25,48 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 47,72 3,85 51,57

94 Bry-sur-Marne 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 49,57 3,15 52,72

94 Champigny 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 49,57 3,15 52,72

94 Charenton-le-Pont 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 49,57 3,15 52,72

94 Chennevières-sur-Marne 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,5150 0,5908 1,4420 2,5478 25,48 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 47,72 3,85 51,57

94 Choisy-le-Roi 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4477 0,5908 1,4420 2,4805 24,81 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 47,05 3,79 50,83

94 Fontenay-sous-Bois 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 49,57 3,15 52,72

94 Hay-les-Roses(L') 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4646 0,5908 1,4420 2,4974 24,97 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 47,62 3,18 50,79

94 Joinville-le-Pont 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 49,57 3,15 52,72

94 Maisons-Alfort 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,1500 0,5908 1,4420 2,1828 21,83 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 44,07 3,15 47,22

94 Nogent-sur-Marne 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 49,57 3,15 52,72

94 Perreux-sur-Marne(Le) 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 49,57 3,15 52,72

94 Rungis 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4275 0,5908 1,4420 2,4603 24,60 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 47,24 3,18 50,42

94 Saint-Mandé 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 49,57 3,15 52,72

94 Saint-Maurice 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 49,57 3,15 52,72

94 Saint Maur des Fossés 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 49,57 4,04 53,61

94 Thiais 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4871 0,5908 1,4420 2,5199 25,20 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 47,44 3,15 50,59

94 Villejuif 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4646 0,5908 1,4420 2,4974 24,97 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 47,22 3,15 50,37

94 Villeneuve-le-Roi S I A R V 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 1,3902 0,5908 1,4420 3,4230 34,23 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 56,47 4,73 61,20

94 Villiers-sur-Marne 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 49,57 4,04 53,61

94 Vincennes 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 49,57 3,15 52,72

95 Andilly Région d'Enghien 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,7486 0,6414 0,9610 2,3510 23,51 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 46,15 3,05 49,20

95 Argenteuil 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,8077 0,9610 1,7687 17,69 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 39,93 2,08 42,01

95 Argenteuil Val Notre Dame 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,8077 0,3255 0,9610 2,0942 20,94 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 43,18 2,08 45,27

95 Auvers-sur-Oise SIAVOS 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 3,2471 3,2471 32,47 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 54,71 4,55 59,27

95 Beauchamp Région d'Enghien 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,7636 0,6414 0,9610 2,3660 23,66 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 45,90 3,03 48,93

95 Bessancourt Région d'Enghien 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 1,4439 0,9610 2,4049 24,05 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 46,29 2,08 48,37

95 Bezons Houilles-Bezons 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,3401 0,4894 0,9610 1,7905 17,91 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 40,15 2,08 42,23

95 Bezons Val Notre Dame 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,3401 0,3255 0,9610 1,6266 16,27 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 38,51 2,08 40,59

95 Butry-sur-Oise SICTEU                                                 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 2,5270 2,5270 25,27 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 47,51 3,83 51,34

95 Cormeilles-en-Parisis 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,8616 0,9610 1,8226 18,23 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 40,47 3,13 43,60

95 Deuil-la-Barre Région d'Enghien 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,7181 0,6414 0,9610 2,3205 23,21 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 45,85 3,01 48,86

95 Domont Vallée du Croult/Rosne 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,3924 1,5000 1,8924 18,92 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 41,57 1,73 43,29

95 Eaubonne Région d'Enghien 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,3525 0,6414 0,9610 1,9549 19,55 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 42,19 2,64 44,83

95 Ecouen Vallée du Croult/Rosne 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,7500 1,5000 2,2500 22,50 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 45,14 1,14 46,28

95 Enghien Région d'Enghien 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,5605 0,6414 0,9610 2,1629 21,63 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 44,27 2,86 47,13

95 Ermont Région d'Enghien 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4071 0,6414 0,9610 2,0095 20,10 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 42,74 2,70 45,43

95 Franconville Région d'Enghien 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,8606 0,6414 0,9610 2,4630 24,63 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 47,27 3,15 50,42

95 Frépillon SIAVOS 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 3,2471 3,2471 32,47 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 54,71 4,55 59,27

95 Frette-sur-Seine (La) 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,9980 0,9610 1,9590 19,59 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 41,83 3,27 45,10

95 Groslay Région d'Enghien 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 1,1862 0,6414 0,9610 2,7886 27,89 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 50,53 3,49 54,01

95 Herblay 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 1,0882 0,9610 2,0492 20,49 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 42,73 3,36 46,09

95 Herblay Versant CACP 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 1,0882 0,9357 2,0239 20,24 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 42,48 2,39 44,87

95 Margency Région d'Enghien 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,3080 0,6414 0,9610 1,9104 19,10 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 41,75 2,60 44,35

95 Mériel SIAVOS 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 3,2471 3,2471 32,47 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 54,71 4,55 59,27

95 Méry-sur-Oise SIAVOS 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 3,2471 3,2471 32,47 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 54,71 4,55 59,27

95 Montigny-les-Cormeilles 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4343 0,9610 1,3953 13,95 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 36,19 2,70 38,90

La taxe de modernisation des réseaux et les redevances (à l'exception des communales et syndicales d 'assainissement qui ne sont pas précédées par la lettre T) sont soumises à un taux de TVA de 10%; les autres composantes supportent un taux de 5,5 % 



FACTURATION MENSUELLE SUR LA BASE D'UNE CONSOMMATION DE 120 M3/AN - TARIFS EN EUROS DU 2EME TRIMESTRE 2024

Dépt. Commune
Adhérente du Syndicat 
d'Assainissement de

Part fixe (abt 
trim.) 15 mm 

H.T.

Part Délég. 
au m3 H.T. 
(Tranche 1)

Part SEDIF 
H.T. au m3

Total 
part variable Eau 

Potable
H.T. au m3

Facture 
mensuelle

(10 m3) 
eau potable 

H.T.

Redev. 
Comm. H.T. 

au m3

Redev. 
Synd. H.T. 

au m3

Redev. Dép. 
H.T. au m3

Redev. 
Interdép. ou 

de 
traitement 
H.T. au m3

Total 
Coll. et Trait. 
eaux usées
 H.T. au m3

Facture 
mensuelle

(10 m3) 
assainiss. H.T.

Lutte contre la 
Pollut°
au m3

(Agence de 
l'Eau)

Modernisat° 
des Réseaux 

au m3
(Agence de 

l'Eau)

Préservation 
des 

ressources en 
eau au m3

Développement 
des Voies 

Navigables
(VNF)
au m3

Soutien 
d'Etiage 
(Seine 

Grands Lacs) 
au m3

Total
Organisme
s publics au 

m3

Facture 
mensuelle

(10 m3)
Organismes 

publics

budget 
/mois

HT
TVA

budget 
/mois
TTC

Organismes publicsProduction & Distribution Eau Potable Collectes et Traitement des eaux usées (assainissement)
Facture mensuelle

(10 m3)

95 Montigny-les-Cormeilles Région d'Enghien 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4343 0,6414 0,9610 2,0367 20,37 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 42,61 2,70 45,31

95 Montigny-les-Cormeilles 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,7252 0,9610 1,6862 16,86 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 39,10 2,99 42,10

95 Montlignon Région d'Enghien 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,5666 0,6414 0,9610 2,1690 21,69 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 44,33 2,86 47,19

95 Montmagny Région d'Enghien 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,5445 0,6414 0,9610 2,1469 21,47 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 44,11 2,84 46,95

95 Montmorency Région d'Enghien 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,5626 0,6414 1,2040 12,04 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 34,68 1,90 36,58

95 Montmorency Région d'Enghien 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,5626 0,6414 0,9610 2,1650 21,65 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 44,29 2,86 47,15

95 Montmorency Vallée du Croult/Rosne 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,5626 1,5000 2,0626 20,63 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 43,27 1,90 45,16

95 Pierrelaye 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,5707 0,9610 1,5317 15,32 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 37,56 2,84 40,40

95 Pierrelaye 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,8616 0,9610 1,8226 18,23 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 40,47 3,13 43,60

95 Piscop Vallée du Croult/Rosne 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,5736 1,5000 2,0736 20,74 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 43,38 1,91 45,29

95 Plessis-Bouchard(Le) Région d'Enghien 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,5005 0,6414 0,9610 2,1029 21,03 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 43,67 2,79 46,46

95 Saint-Brice-sous-Forêt Vallée du Croult/Rosne 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4652 1,5000 1,9652 19,65 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 42,29 1,80 44,09

95 Saint-Gratien Région d'Enghien 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,3048 0,6414 0,9610 1,9072 19,07 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 41,71 2,60 44,31

95 Saint-Leu-la-Forêt Région d'Enghien 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,8252 0,6414 0,9610 2,4276 24,28 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 46,92 3,11 50,03

95 Saint-Prix Région d'Enghien 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 1,7484 0,9610 2,7094 27,09 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 49,74 2,10 51,84

95 Sannois Région d'Enghien 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,3532 0,6414 0,9610 1,9556 19,56 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 42,20 2,64 44,84

95 Sarcelles Vallée du Croult/Rosne 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,7500 1,5000 2,2500 22,50 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 45,14 1,14 46,28

95 Sarcelles Lochères 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,7500 0,9610 1,7110 17,11 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 39,75 2,10 41,86

95 Soisy-Sous-Montmorency Région d'Enghien 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,5204 0,6414 0,9610 2,1228 21,23 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 43,87 2,82 46,68

95 Taverny Région d'Enghien 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,7071 0,6414 0,9610 2,3095 23,10 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 45,34 2,97 48,31

95 Valmondois SICTEU                                                 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 2,5270 2,5270 25,27 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 47,51 3,83 51,34

95 Villiers-Adam SIAVOS 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 3,2471 3,2471 32,47 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 54,71 4,55 59,27

95 Villiers-le-Bel Vallée du Croult/Rosne 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,7500 1,5000 2,2500 22,50 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 45,14 1,14 46,28

Communes sans réseau d'assainissement

95 Béthemont-la-Forêt 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4000 0,4000 4,00 0,3800 0,0526 0,0215 0,0100 0,4641 4,641 24,39 1,52 25,91

95 Chauvry 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,4000 0,4000 4,00 0,3800 0,0526 0,0215 0,0100 0,4641 4,641 24,39 1,52 25,91

Communes non syndiquées

92 Saint-Cloud 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,2979 0,5885 1,4420 2,3284 23,28 0,4200 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6891 6,891 45,93 3,66 49,58

78 Versailles
SEVESC Syndicat intercom. 
Asst Vallee du rû de Marivel 7,10 0,8285 0,5100 1,3385 15,75 0,3140 0,4368 0,9610 1,7118 17,12 0,3800 0,1850 0,0526 0,0215 0,0100 0,6491 6,491 39,36 2,52 41,88

* La redevance syndicale pour le SIAVOS comprend une part fixe ramenée à 1M3

La taxe de modernisation des réseaux et les redevances (à l'exception des communales et syndicales d 'assainissement qui ne sont pas précédées par la lettre T) sont soumises à un taux de TVA de 10%; les autres composantes supportent un taux de 5,5 % 



 

ANNEXE II : ABONNEMENTS ET TARIF GRAND CONSOMMATEUR 

 

Valeurs en vigueur au 1er avril 2024 

 

 

1. Valeurs des abonnements trimestriels en euros Hors Taxes 

 

  

Diamètre du 
compteur / 

branchement 
en mm 

Tarif général 
Tarif voirie 
publique 

Secours incendie, 

branchements 
équipés de 

compteurs (1) 

Secours incendie, 

branchements non 
équipés de 

compteurs 

( A ) ( AVP ) ( As ) ( Bs ) 

0 1,83 0,92 - - 

10 2,72 1,36 - - 

12 6,37 3,19 - - 

15 7,10 3,56 20,92 41,83 

20 10,96 5,48 27,89 55,78 

30 18,33 9,16 41,83 83,66 

40 44,69 22,34 55,78 111,55 

50 82,20 41,10 69,72 139,44 

60 101,72 50,86 83,66 167,33 

80 230,54 115,27 111,55 223,10 

100 387,98 193,99 139,44 278,88 

150 660,28 330,14 209,16 418,32 

200 662,94 331,47 278,88 557,76 

250 670,37 335,19 348,60 697,20 

300 891,49 445,74 418,32 836,64 

400 1 416,91 708,45 557,76 1 115,52 

500 - - 697,20 1 394,40 

 
(1)  : Le prix au m3 facturé pour l’eau consommée à partir des branchements de secours incendie 

équipés de compteurs est de 1,3944 € HT/m3 au 1er avril 2024. En cas d’incendie, les 
consommations enregistrées ne sont pas facturées. 

 

 
 



 2. Tarif Grand consommateur 

 

2.1 Abonnement complémentaire 

 

La valeur de l’abonnement complémentaire « grand consommateur » est de 342,89 € HT par 

trimestre (valeur au 1er avril 2024). 

 

2.2. Prix au mètre cube appliqué par tranche de consommation en euros Hors Taxes 

 

Valeurs au 1er avril 2024. 

 

Tranche de 

consommation annuelle 

Part délégataire (P) 

appliquée par mètre cube 

Part SEDIF (S) appliquée par 

mètre cube 

de 0 à 5 474 m3 1,2762 0,5100 

de 5 475 à 12 774 m3 1,1487 0,4590 

de 12 775 à 36 499 m3 1,1299 0,4515 

de 36 500 à 72 999 m3 1,0778 0,4308 

de 73 000 à 182 499 m3 1,0259 0,4099 

de 182 500 à 364 999 m3 0,9725 0,3886 

de 365 000 à 510 999 m3 0,9206 0,3679 

Au-delà de 511 000 m3 0,5252 0,2100 
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FACTURATION MENSUELLE SUR LA BASE D'UNE CONSOMMATION DE 120 M3/AN - TARIFS EN EUROS DU 3EME TRIMESTRE 2024

La taxe de modernisation des réseaux et les redevances (à l'exception des communales et syndicales d 'assainissement qui ne sont pas précédées par la lettre T) sont soumises à un taux de TVA de 10%; les autres composantes supportent un taux de 5,5 % 
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Part fixe (abt 
trim.) 15 mm 
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Redev. 
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de 
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(Agence de 
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Organisme
s publics au 

m3

Facture 
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(10 m3)
Organismes 

publics

budget 
/mois

HT
TVA

budget 
/mois
TTC

77 Brou-sur-Chantereine 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,7848 0,9610 1,7458 17,46 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 39,68 3,05 42,74

77 Chelles 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,7848 0,9610 1,7458 17,46 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 39,68 3,05 42,74

77 Vaires 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,7848 0,9610 1,7458 17,46 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 39,68 3,05 42,74

77 Villeparisis Villeparisis 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 2,5189 2,5189 25,19 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 47,42 3,83 51,24

78 Houilles 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,1991 0,9610 1,1601 11,60 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 33,83 2,08 35,91

78 Houilles Houilles-Bezons 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,1991 0,4894 0,9610 1,6495 16,50 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 38,72 2,08 40,80

78 Jouy-en-Josas Vallée de la Bièvre 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4121 0,3203 0,9610 1,6934 16,93 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 39,56 2,70 42,26

78 Loges-en-Josas Vallée de la Bièvre 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,6238 0,3203 0,9610 1,9051 19,05 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 41,68 2,91 44,59

78 Mesnil-le Roi (Le) Sartrouville - Mesnil le Roi 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,7915 0,2600 0,9610 2,0125 20,13 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 42,35 3,32 45,67

78 Sartrouville 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,8200 0,9610 1,7810 17,81 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 40,04 3,09 43,12

78 Sartrouville Sartrouville - Mesnil le Roi 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,8200 0,2600 0,9610 2,0410 20,41 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 42,64 3,35 45,98

78 Sartrouville Val Notre Dame 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,8200 0,3255 0,9610 2,1065 21,07 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 43,29 3,09 46,38

78 Vélizy Vallée du Ru de Marivel 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,2447 0,4368 0,9610 1,6425 16,43 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 39,05 2,54 41,59

78 Vélizy Vallée de la Bièvre 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,2447 0,3203 0,9610 1,5260 15,26 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 37,89 2,10 39,99

78 Viroflay Vallée du Ru de Marivel 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,5547 0,4368 0,9610 1,9525 19,53 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 41,75 2,52 44,27

91 Athis-Mons Vallée de l'Orge 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,6116 1,3210 1,9326 19,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 41,55 3,24 44,79

91 Bièvres Vallée de la Bièvre 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,6421 0,3203 0,9610 1,9234 19,23 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 41,86 2,93 44,79

91 Igny Vallée de la Bièvre 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 1,1528 0,3203 0,9610 2,4341 24,34 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 46,97 3,44 50,41

91 Juvisy Vallée de l'Orge 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,5777 1,3210 1,8987 18,99 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 41,21 2,44 43,66

91 Massy Vallée de la Bièvre 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4043 0,3203 0,9610 1,6856 16,86 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 39,48 2,69 42,18

91 Palaiseau Vallée de la Bièvre 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4636 0,3203 0,9610 1,7449 17,45 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 39,68 2,73 42,41

91 Palaiseau Vallée de l'Yvette 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4636 0,6803 0,9610 2,1049 21,05 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 43,28 3,41 46,69

91 Verrières-le-Buisson Vallée de la Bièvre 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,8355 0,3203 0,9610 2,1168 21,17 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 43,79 3,12 46,92

91 Wissous 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,2727 0,9610 1,2337 12,34 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 34,96 2,56 37,53

91 Wissous Vallée de la Bièvre 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,2727 0,3203 0,9610 1,5540 15,54 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 38,17 2,56 40,73

92 Antony 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,5600 0,5858 1,4420 2,5878 25,88 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 48,50 3,17 51,68

92 Bagneux 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,5600 0,5858 1,4420 2,5878 25,88 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 48,50 3,17 51,68

92 Boulogne-Billancourt 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4434 0,5858 1,4420 2,4712 24,71 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 46,94 3,78 50,72

92 Boulogne-Billancourt  ZAC Trapèze 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4434 0,5858 1,4420 2,4712 24,71 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 46,94 3,78 50,72

92 Bourg-La-Reine 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,5600 0,5858 1,4420 2,5878 25,88 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 48,50 3,17 51,68

92 Chatenay Malabry 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,5600 0,5858 1,4420 2,5878 25,88 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 48,50 3,17 51,68

92 Châtillon 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,5600 0,5858 1,4420 2,5878 25,88 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 48,10 3,15 51,25

92 Chaville Vallée du Ru de Marivel 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4434 0,4368 1,4420 2,3222 23,22 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 45,45 3,63 49,08

92 Clamart 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,5600 0,5858 1,4420 2,5878 25,88 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 48,10 3,15 51,25

92 Clichy 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,3000 0,5858 1,4420 2,3278 23,28 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 45,50 3,15 48,65

92 Fontenay-aux-Roses 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,5600 0,5858 1,4420 2,5878 25,88 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 48,50 3,17 51,68

92 Issy-les-Moulineaux 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4434 0,5858 1,4420 2,4712 24,71 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 46,94 3,78 50,72

92 Levallois-Perret 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,1970 0,5858 1,4420 2,2248 22,25 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 44,47 3,53 48,01

92 Malakoff 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,5600 0,5858 1,4420 2,5878 25,88 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 48,10 3,15 51,25

92 Meudon 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4434 0,5858 1,4420 2,4712 24,71 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 46,94 3,78 50,72

92 Meudon Vallée du Ru de Marivel 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4368 1,4420 1,8788 18,79 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 41,01 3,19 44,20

92 Montrouge 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,5600 0,5858 1,4420 2,5878 25,88 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 48,10 3,15 51,25

92 Neuilly-sur-Seine 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,2560 0,5858 1,4420 2,2838 22,84 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 45,06 3,59 48,65

92 Plessis-Robinson 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,5600 0,5858 1,4420 2,5878 25,88 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 48,50 3,17 51,68

92 Puteaux 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,1455 0,5858 1,4420 2,1733 21,73 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 43,96 3,48 47,44

92 Sceaux 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,5600 0,5858 1,4420 2,5878 25,88 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 48,50 3,17 51,68

92 Sèvres Vallée du Ru de Marivel 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4434 0,4368 1,4420 2,3222 23,22 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 45,45 3,63 49,08

92 Vanves 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4434 0,5858 1,4420 2,4712 24,71 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 46,94 3,78 50,72

93 Aubervilliers 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4140 0,6335 1,4420 2,4895 24,90 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 47,52 3,22 50,74

93 Aulnay-sous-Bois 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,8000 0,6335 1,4420 2,8755 28,76 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 51,38 3,22 54,60

93 Bourget(Le) 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,5200 0,6335 1,4420 2,5955 25,96 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 48,58 3,22 51,80

93 Clichy-sous-Bois 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 52,98 4,38 57,36

93 Coubron 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 52,98 4,38 57,36

93 Courneuve (La) 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4140 0,6335 1,4420 2,4895 24,90 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 47,52 3,22 50,74

93 Drancy 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,8000 0,6335 1,4420 2,8755 28,76 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 51,38 3,22 54,60

93 Dugny 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,5200 0,6335 1,4420 2,5955 25,96 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 48,58 3,22 51,80

93 Epinay 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4140 0,6335 1,4420 2,4895 24,90 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 47,52 3,22 50,74

93 Gagny 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 52,98 4,38 57,36

93 Gournay-sur-Marne 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 52,98 4,38 57,36

93 Ile-Saint-Denis(L') 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4140 0,6335 1,4420 2,4895 24,90 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 47,12 3,20 50,32

93 Livry-Gargan 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 53,38 4,40 57,78

93 Montfermeil 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 52,98 4,38 57,36

Organismes publicsProduction & Distribution Eau Potable Collectes et Traitement des eaux usées (assainissement) Facture mensuelle
(10 m3)



FACTURATION MENSUELLE SUR LA BASE D'UNE CONSOMMATION DE 120 M3/AN - TARIFS EN EUROS DU 3EME TRIMESTRE 2024

La taxe de modernisation des réseaux et les redevances (à l'exception des communales et syndicales d 'assainissement qui ne sont pas précédées par la lettre T) sont soumises à un taux de TVA de 10%; les autres composantes supportent un taux de 5,5 % 
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93 Neuilly-Plaisance 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 52,98 4,38 57,36

93 Neuilly-sur-Marne 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 52,98 4,38 57,36

93 Noisy-le-Grand 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 52,98 4,38 57,36

93 Pavillons-sous-Bois 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 53,38 4,40 57,78

93 Pierrefitte 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4140 0,6335 1,4420 2,4895 24,90 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 47,52 3,22 50,74

93 Raincy(Le) 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 52,98 4,38 57,36

93 Rosny-sous-Bois 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 52,98 4,38 57,36

93 Saint-Denis 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4140 0,6335 1,4420 2,4895 24,90 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 47,52 3,22 50,74

93 Saint-Ouen 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4140 0,6335 1,4420 2,4895 24,90 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 47,12 3,20 50,32

93 Sevran 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,8000 0,6335 1,4420 2,8755 28,76 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 51,38 3,22 54,60

93 Stains 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4140 0,6335 1,4420 2,4895 24,90 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 47,52 3,22 50,74

93 Vaujours 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 53,38 4,40 57,78

93 Villemomble 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 52,98 4,38 57,36

93 Villetaneuse 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4140 0,6335 1,4420 2,4895 24,90 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 47,52 3,22 50,74

94 Ablon 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 1,1299 0,5908 1,4420 3,1627 31,63 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 53,85 4,47 58,32

94 Alfortville 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,6730 0,5908 1,4420 2,7058 27,06 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 49,28 4,01 53,30

94 Bry-sur-Marne 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 49,55 3,15 52,71

94 Champigny 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 49,55 3,15 52,71

94 Charenton-le-Pont 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 49,55 3,15 52,71

94 Chennevières-sur-Marne 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,6730 0,5908 1,4420 2,7058 27,06 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 49,28 4,01 53,30

94 Choisy-le-Roi 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4477 0,5908 1,4420 2,4805 24,81 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 47,03 3,79 50,82

94 Fontenay-sous-Bois 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 49,55 3,15 52,71

94 Hay-les-Roses(L') 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4646 0,5908 1,4420 2,4974 24,97 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 47,60 3,18 50,78

94 Joinville-le-Pont 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 49,55 3,15 52,71

94 Maisons-Alfort 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,1500 0,5908 1,4420 2,1828 21,83 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 44,05 3,15 47,21

94 Nogent-sur-Marne 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 49,55 3,15 52,71

94 Perreux-sur-Marne(Le) 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 49,55 3,15 52,71

94 Rungis 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4275 0,5908 1,4420 2,4603 24,60 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 47,23 3,18 50,41

94 Saint-Mandé 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 49,55 3,15 52,71

94 Saint-Maurice 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 49,55 3,15 52,71

94 Saint Maur des Fossés 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 49,55 3,15 52,71

94 Thiais 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4871 0,5908 1,4420 2,5199 25,20 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 47,43 3,15 50,58

94 Villejuif 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4646 0,5908 1,4420 2,4974 24,97 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 47,20 3,15 50,35

94 Villeneuve-le-Roi S I A R V 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 1,3902 0,5908 1,4420 3,4230 34,23 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 56,46 4,73 61,19

94 Villiers-sur-Marne 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 49,55 3,15 52,71

94 Vincennes 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 49,55 3,15 52,71

95 Andilly Région d'Enghien 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,7561 0,6414 0,9610 2,3585 23,59 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 46,21 3,05 49,26

95 Argenteuil 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,8077 0,9610 1,7687 17,69 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 39,91 2,08 42,00

95 Argenteuil Val Notre Dame 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,8077 0,3255 0,9610 2,0942 20,94 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 43,17 2,08 45,25

95 Auvers-sur-Oise SIAVOS 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 3,3287 3,3287 33,29 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 55,51 4,63 60,15

95 Beauchamp Région d'Enghien 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,7636 0,6414 0,9610 2,3660 23,66 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 45,89 3,03 48,92

95 Bessancourt Région d'Enghien 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 1,4439 0,9610 2,4049 24,05 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 46,28 2,08 48,36

95 Bezons Houilles-Bezons 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,3401 0,4894 0,9610 1,7905 17,91 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 40,13 2,08 42,21

95 Bezons Val Notre Dame 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,3401 0,3255 0,9610 1,6266 16,27 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 38,49 2,08 40,57

95 Butry-sur-Oise SICTEU                                                 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 2,5270 2,5270 25,27 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 47,50 3,83 51,33

95 Cormeilles-en-Parisis 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,8616 0,9610 1,8226 18,23 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 40,45 3,13 43,58

95 Deuil-la-Barre Région d'Enghien 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,7252 0,6414 0,9610 2,3276 23,28 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 45,90 3,01 48,92

95 Domont Vallée du Croult/Rosne 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,3963 1,5000 1,8963 18,96 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 41,59 1,72 43,31

95 Eaubonne Région d'Enghien 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,3525 0,6414 0,9610 1,9549 19,55 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 42,18 2,64 44,82

95 Ecouen Vallée du Croult/Rosne 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,7500 1,5000 2,2500 22,50 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 45,13 1,14 46,27

95 Enghien Région d'Enghien 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,5661 0,6414 0,9610 2,1685 21,69 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 44,31 2,86 47,17

95 Ermont Région d'Enghien 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4071 0,6414 0,9610 2,0095 20,10 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 42,72 2,70 45,42

95 Franconville Région d'Enghien 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,8606 0,6414 0,9610 2,4630 24,63 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 47,26 3,15 50,41

95 Frépillon SIAVOS 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 3,3287 3,3287 33,29 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 55,51 4,63 60,15

95 Frette-sur-Seine (La) 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,9980 0,9610 1,9590 19,59 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 41,82 3,27 45,08

95 Groslay Région d'Enghien 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 1,1981 0,6414 0,9610 2,8005 28,01 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 50,63 3,49 54,12

95 Herblay 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 1,0882 0,9610 2,0492 20,49 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 42,72 3,36 46,07

95 Herblay Versant CACP 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 1,0882 0,9357 2,9596 29,60 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 51,82 2,39 54,22

95 Margency Région d'Enghien 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,3111 0,6414 0,9610 1,9135 19,14 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 41,76 2,60 44,36

95 Mériel SIAVOS 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 3,3287 3,3287 33,29 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 55,51 4,63 60,15

95 Méry-sur-Oise SIAVOS 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 3,3287 3,3287 33,29 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 55,51 4,63 60,15

95 Montigny-les-Cormeilles 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4343 0,9610 1,3953 13,95 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 36,18 2,70 38,88



FACTURATION MENSUELLE SUR LA BASE D'UNE CONSOMMATION DE 120 M3/AN - TARIFS EN EUROS DU 3EME TRIMESTRE 2024

La taxe de modernisation des réseaux et les redevances (à l'exception des communales et syndicales d 'assainissement qui ne sont pas précédées par la lettre T) sont soumises à un taux de TVA de 10%; les autres composantes supportent un taux de 5,5 % 

Dépt. Commune Adhérente du Syndicat 
d'Assainissement de

Part fixe (abt 
trim.) 15 mm 

H.T.

Part Délég. 
au m3 H.T. 
(Tranche 1)

Part SEDIF 
H.T. au m3

Total 
part variable Eau 

Potable
H.T. au m3

Facture 
mensuelle

(10 m3) 
eau potable 

H.T.

Redev. 
Comm. H.T. 

au m3

Redev. 
Synd. H.T. 

au m3

Redev. Dép. 
H.T. au m3

Redev. 
Interdép. ou 

de 
traitement 
H.T. au m3

Total 
Coll. et Trait. 
eaux usées
 H.T. au m3

Facture 
mensuelle

(10 m3) 
assainiss. H.T.

Lutte contre la 
Pollut°
au m3

(Agence de 
l'Eau)

Modernisat° 
des Réseaux 

au m3
(Agence de 

l'Eau)

Préservation 
des 

ressources en 
eau au m3

Redevance 
hydraulique 

Voies 
Navigables

(VNF)
au m3

Soutien 
d'Etiage 
(Seine 

Grands Lacs) 
au m3

Total
Organisme
s publics au 

m3

Facture 
mensuelle

(10 m3)
Organismes 

publics

budget 
/mois

HT
TVA

budget 
/mois
TTC

Organismes publicsProduction & Distribution Eau Potable Collectes et Traitement des eaux usées (assainissement) Facture mensuelle
(10 m3)

95 Montigny-les-Cormeilles Région d'Enghien 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4343 0,6414 0,9610 2,0367 20,37 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 42,59 2,70 45,29

95 Montigny-les-Cormeilles 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,7252 0,9610 1,6862 16,86 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 39,09 2,99 42,08

95 Montlignon Région d'Enghien 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,5722 0,6414 0,9610 2,1746 21,75 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 44,37 2,86 47,23

95 Montmagny Région d'Enghien 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,5499 0,6414 0,9610 2,1523 21,52 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 44,15 2,84 46,99

95 Montmorency Région d'Enghien 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,5682 0,6414 1,2096 12,10 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 34,72 1,90 36,62

95 Montmorency Région d'Enghien 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,5682 0,6414 0,9610 2,1706 21,71 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 44,33 2,86 47,19

95 Montmorency Vallée du Croult/Rosne 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,5682 1,5000 2,0682 20,68 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 43,31 1,90 45,20

95 Pierrelaye 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,5707 0,9610 1,5317 15,32 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 37,54 2,84 40,38

95 Pierrelaye 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,8616 0,9610 1,8226 18,23 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 40,45 3,13 43,58

95 Piscop Vallée du Croult/Rosne 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,5794 1,5000 2,0794 20,79 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 43,42 1,91 45,33

95 Plessis-Bouchard(Le) Région d'Enghien 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,5005 0,6414 0,9610 2,1029 21,03 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 43,66 2,79 46,44

95 Saint-Brice-sous-Forêt Vallée du Croult/Rosne 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4698 1,5000 1,9698 19,70 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 42,32 1,80 44,12

95 Saint-Gratien Région d'Enghien 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,3079 0,6414 0,9610 1,9103 19,10 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 41,73 2,60 44,33

95 Saint-Leu-la-Forêt Région d'Enghien 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,8252 0,6414 0,9610 2,4276 24,28 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 46,90 3,11 50,02

95 Saint-Prix Région d'Enghien 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 1,7484 0,9610 2,7094 27,09 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 49,72 2,10 51,82

95 Sannois Région d'Enghien 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,3532 0,6414 0,9610 1,9556 19,56 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 42,18 2,64 44,82

95 Sarcelles Vallée du Croult/Rosne 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,7500 1,5000 2,2500 22,50 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 45,13 1,14 46,27

95 Sarcelles Lochères 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,7500 0,9610 1,7110 17,11 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 39,74 2,10 41,84

95 Soisy-Sous-Montmorency Région d'Enghien 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,5256 0,6414 0,9610 2,1280 21,28 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 43,91 2,81 46,72

95 Taverny Région d'Enghien 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,7071 0,6414 0,9610 2,3095 23,10 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 45,32 2,97 48,30

95 Valmondois SICTEU                                                 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 2,5270 2,5270 25,27 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 47,50 3,83 51,33

95 Villiers-Adam SIAVOS 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 3,3287 3,3287 33,29 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 55,51 4,63 60,15

95 Villiers-le-Bel Vallée du Croult/Rosne 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,7500 1,5000 2,2500 22,50 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 45,13 1,14 46,27

Communes sans réseau d'assainissement

95 Béthemont-la-Forêt 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4000 0,4000 4,00 0,3800 0,0526 0,0280 0,0100 0,4706 4,71 24,38 1,52 25,90

95 Chauvry 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,4000 0,4000 4,00 0,3800 0,0526 0,0280 0,0100 0,4706 4,71 24,38 1,52 25,90

Communes non syndiquées

92 Saint-Cloud 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,2981 0,5858 1,4420 2,3259 23,26 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,956 45,89 3,65 49,54

78 Versailles
SEVESC Syndicat intercom. 
Asst Vallee du rû de Marivel 7,05 0,8223 0,5100 1,3323 15,67 0,3140 0,4368 0,9610 1,7118 17,12 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 39,34 2,52 41,86

* La redevance syndicale pour le SIAVOS comprend une part fixe ramenée à 1M3



 

ANNEXE II : ABONNEMENTS ET TARIF GRAND CONSOMMATEUR 

 

Valeurs en vigueur au 1er juillet 2024 

 

 

1. Valeurs des abonnements trimestriels en euros Hors Taxes 

 

  

Diamètre du 
compteur / 

branchement 
en mm 

Tarif général 
Tarif voirie 
publique 

Secours incendie, 

branchements 
équipés de 

compteurs (1) 

Secours incendie, 

branchements non 
équipés de 

compteurs 

( A ) ( AVP ) ( As ) ( Bs ) 

0 1,82 0,91 - - 

10 2,70 1,35 - - 

12 6,33 3,16 - - 

15 7,05 3,53 20,76 41,52 

20 10,87 5,44 27,68 55,36 

30 18,19 9,09 41,52 83,03 

40 44,35 22,18 55,36 110,71 

50 81,58 40,79 69,20 138,39 

60 100,96 50,48 83,03 166,07 

80 228,80 114,40 110,71 221,42 

100 385,05 192,53 138,39 276,78 

150 655,31 327,65 207,59 415,17 

200 657,95 328,97 276,78 553,56 

250 665,33 332,66 345,98 691,95 

300 884,77 442,39 415,17 830,34 

400 1 406,24 703,12 553,56 1 107,12 

500 - - 691,95 1 383,90 

 
(1)  : Le prix au m3 facturé pour l’eau consommée à partir des branchements de secours incendie 

équipés de compteurs est de 1,3839 € HT/m3 au 1er juillet 2024. En cas d’incendie, les 
consommations enregistrées ne sont pas facturées. 

 

 
 



 2. Tarif Grand consommateur 

 

2.1 Abonnement complémentaire 

 

La valeur de l’abonnement complémentaire « grand consommateur » est de 340,31 € HT par 

trimestre (valeur au 1er juillet 2024). 

 

2.2. Prix au mètre cube appliqué par tranche de consommation en euros Hors Taxes 

 

Valeurs au 1er juillet 2024. 

 

Tranche de 

consommation annuelle 

Part délégataire (P) 

appliquée par mètre cube 

Part SEDIF (S) appliquée par 

mètre cube 

de 0 à 5 474 m3 1,2666 0,5100 

de 5 475 à 12 774 m3 1,1401 0,4590 

de 12 775 à 36 499 m3 1,1214 0,4515 

de 36 500 à 72 999 m3 1,0697 0,4308 

de 73 000 à 182 499 m3 1,0182 0,4099 

de 182 500 à 364 999 m3 0,9652 0,3886 

de 365 000 à 510 999 m3 0,9136 0,3679 

Au-delà de 511 000 m3 0,5213 0,2100 
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FACTURATION MENSUELLE SUR LA BASE D'UNE CONSOMMATION DE 120 M3/AN  (10 M3/MOIS) - TARIFS EN EUROS DU 4EME TRIMESTRE 2024

Dépt. Commune
Adhérente du Syndicat 

d'Assainissement de

Part fixe (abt 

trim.) 15 mm 

H.T.

Part Délég. 

au m3 H.T. 

(Tranche 1)

Part SEDIF 

H.T. au m3

Total 

part variable Eau 

Potable

H.T. au m3

Facture 

mensuelle

(10 m3) 

eau potable 

H.T.

Redev. 

Comm. H.T. 

au m3

Redev. 

Synd. H.T. 

au m3

Redev. Dép. 

H.T. au m3

Redev. 

Interdép. ou 

de 

traitement 

H.T. au m3

Total 

Coll. et Trait. 

eaux usées

 H.T. au m3

Facture 

mensuelle

(10 m3) 

assainiss. H.T.

Lutte contre la 

Pollut°

au m3

(Agence de 

l'Eau)

Modernisat° 

des Réseaux 

au m3

(Agence de 

l'Eau)

Préservation 

des 

ressources en 

eau au m3

Développement 

des Voies 

Navigables

(VNF)

au m3

Soutien 

d'Etiage 

(Seine 

Grands Lacs) 
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77 Brou-sur-Chantereine 7,00 0,8161 0,5100 1,3261 15,59 0,7848 0,9610 1,7458 17,46 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 39,60 3,05 42,65

77 Chelles 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,7848 0,9610 1,7458 17,46 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 39,60 3,05 42,65

77 Vaires 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,7848 0,9610 1,7458 17,46 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 39,60 3,05 42,65

77 Villeparisis Villeparisis 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 2,5189 2,6310 26,31 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 48,46 3,82 52,28

78 Houilles 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,1991 0,9610 1,1601 11,60 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 33,75 2,08 35,83

78 Houilles Houilles-Bezons 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,1991 0,4894 0,9610 1,6495 16,50 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 38,64 2,08 40,72

78 Jouy-en-Josas Vallée de la Bièvre 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4121 0,3203 0,9610 1,6838 16,84 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 39,38 2,70 42,08

78 Loges-en-Josas Vallée de la Bièvre 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,6238 0,3203 0,9610 1,9051 19,05 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 41,60 2,91 44,51

78 Mesnil-le Roi (Le) Sartrouville - Mesnil le Roi 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,7915 0,2600 0,9610 2,0125 20,13 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 42,27 3,31 45,59

78 Sartrouville 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,8200 0,9610 1,7810 17,81 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 39,96 3,08 43,04

78 Sartrouville Sartrouville - Mesnil le Roi 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,8200 0,2600 0,9610 2,0410 20,41 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 42,56 3,34 45,90

78 Sartrouville Val Notre Dame 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,8200 0,3255 0,9610 2,1065 21,07 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 43,21 3,08 46,29

78 Vélizy Vallée du Ru de Marivel 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,2447 0,4368 0,9610 1,6425 16,43 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 38,97 2,54 41,51

78 Vélizy Vallée de la Bièvre 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,2447 0,3203 0,9610 1,5260 15,26 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 37,81 2,10 39,91

78 Viroflay Vallée du Ru de Marivel 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,5547 0,4368 0,9610 1,9525 19,53 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 41,67 2,51 44,19

91 Athis-Mons Vallée de l'Orge 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,6116 1,3210 1,9326 19,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 41,47 3,23 44,71

91 Bièvres Vallée de la Bièvre 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,6421 0,3203 0,9610 1,9138 19,14 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 41,68 2,93 44,61

91 Igny Vallée de la Bièvre 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 1,1528 0,3203 0,9610 2,4336 24,34 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 46,88 3,44 50,32

91 Juvisy Vallée de l'Orge 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,5777 1,3210 1,8987 18,99 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 41,13 2,44 43,57

91 Massy Vallée de la Bièvre 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4043 0,3203 0,9610 1,6856 16,86 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 39,40 2,69 42,09

91 Palaiseau Vallée de la Bièvre 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4636 0,3203 0,9610 1,7449 17,45 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 39,60 2,73 42,32

91 Palaiseau Vallée de l'Yvette 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4636 0,6913 0,9610 2,1049 21,05 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 43,20 3,42 46,61

91 Verrières-le-Buisson Vallée de la Bièvre 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,8355 0,3203 0,9610 2,1191 21,19 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 43,74 3,12 46,86

91 Wissous 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,2727 0,9610 1,2337 12,34 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 34,88 2,56 37,44

91 Wissous Vallée de la Bièvre 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,2727 0,3203 0,9610 1,5540 15,54 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 38,09 2,56 40,64

92 Antony 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,5600 0,5858 1,4420 2,5905 25,91 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 48,45 3,17 51,62

92 Bagneux 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,5600 0,5858 1,4420 2,5905 25,91 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 48,45 3,17 51,62

92 Boulogne-Billancourt 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4434 0,5858 1,4420 2,4739 24,74 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 46,89 3,77 50,66

92 Boulogne-Billancourt  ZAC Trapèze 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4434 0,5858 1,4420 2,4739 24,74 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 46,89 3,77 50,66

92 Bourg-La-Reine 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,5600 0,5858 1,4420 2,5905 25,91 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 48,45 3,17 51,62

92 Chatenay Malabry 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,5600 0,5858 1,4420 2,5905 25,91 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 48,45 3,17 51,62

92 Châtillon 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,5600 0,5858 1,4420 2,5905 25,91 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 48,05 3,15 51,20

92 Chaville Vallée du Ru de Marivel 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4434 0,4368 1,4420 2,3222 23,22 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 45,37 3,62 48,99

92 Clamart 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,5600 0,5858 1,4420 2,5905 25,91 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 48,05 3,15 51,20

92 Clichy 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,3000 0,5858 1,4420 2,3305 23,31 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 45,45 3,15 48,60

92 Fontenay-aux-Roses 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,5600 0,5858 1,4420 2,5905 25,91 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 48,45 3,17 51,62

92 Issy-les-Moulineaux 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4434 0,5858 1,4420 2,4739 24,74 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 46,89 3,77 50,66

92 Levallois-Perret 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,1970 0,5858 1,4420 2,2275 22,28 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 44,42 3,53 47,95

92 Malakoff 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,5600 0,5858 1,4420 2,5905 25,91 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 48,05 3,15 51,20

92 Meudon 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4434 0,5858 1,4420 2,4739 24,74 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 46,89 3,77 50,66

92 Meudon Vallée du Ru de Marivel 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4368 1,4420 1,8788 18,79 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 40,93 3,18 44,12

92 Montrouge 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,5600 0,5858 1,4420 2,5905 25,91 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 48,05 3,15 51,20

92 Neuilly-sur-Seine 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,2560 0,5858 1,4420 2,2865 22,87 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 45,01 3,59 48,60

92 Plessis-Robinson 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,5600 0,5858 1,4420 2,5905 25,91 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 48,45 3,17 51,62

92 Puteaux 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,1455 0,5858 1,4420 2,1760 21,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 43,91 3,48 47,38

92 Sceaux 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,5600 0,5858 1,4420 2,5905 25,91 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 48,45 3,17 51,62

92 Sèvres Vallée du Ru de Marivel 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4434 0,4368 1,4420 2,3222 23,22 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 45,37 3,62 48,99

92 Vanves 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4434 0,5858 1,4420 2,4739 24,74 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 46,89 3,77 50,66

93 Aubervilliers 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4140 0,6335 1,4420 2,4895 24,90 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 47,44 3,21 50,66

93 Aulnay-sous-Bois 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,8000 0,6335 1,4420 2,8755 28,76 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 51,30 3,21 54,52

93 Bourget(Le) 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,5200 0,6335 1,4420 2,5955 25,96 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 48,50 3,21 51,72

93 Clichy-sous-Bois 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 52,90 4,38 57,28

93 Coubron 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 52,90 4,38 57,28

93 Courneuve (La) 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4140 0,6335 1,4420 2,4895 24,90 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 47,44 3,21 50,66

93 Drancy 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,8000 0,6335 1,4420 2,8755 28,76 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 51,30 3,21 54,52

93 Dugny 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,5200 0,6335 1,4420 2,5955 25,96 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 48,50 3,21 51,72

93 Epinay 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4140 0,6335 1,4420 2,4895 24,90 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 47,44 3,21 50,66

93 Gagny 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 52,90 4,38 57,28

93 Gournay-sur-Marne 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 1,0000 0,6335 1,4420 3,1300 31,30 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 53,45 4,38 57,82

93 Ile-Saint-Denis(L') 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4140 0,6335 1,4420 2,4895 24,90 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 47,04 3,19 50,23

93 Livry-Gargan 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 53,30 4,40 57,70

93 Montfermeil 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 52,90 4,38 57,28
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FACTURATION MENSUELLE SUR LA BASE D'UNE CONSOMMATION DE 120 M3/AN  (10 M3/MOIS) - TARIFS EN EUROS DU 4EME TRIMESTRE 2024
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Organismes publicsProduction & Distribution Eau Potable Collectes et Traitement des eaux usées (assainissement)
Facture mensuelle

(10 m3)

93 Neuilly-Plaisance 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 52,90 4,38 57,28

93 Neuilly-sur-Marne 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 52,90 4,38 57,28

93 Noisy-le-Grand 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 52,90 4,38 57,28

93 Pavillons-sous-Bois 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 53,30 4,40 57,70

93 Pierrefitte 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4140 0,6335 1,4420 2,4895 24,90 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 47,44 3,21 50,66

93 Raincy(Le) 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 52,90 4,38 57,28

93 Rosny-sous-Bois 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 52,90 4,38 57,28

93 Saint-Denis 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4140 0,6335 1,4420 2,4895 24,90 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 47,44 3,21 50,66

93 Saint-Ouen 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4140 0,6335 1,4420 2,4895 24,90 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 47,04 3,19 50,23

93 Sevran 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,8000 0,6335 1,4420 2,8755 28,76 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 51,30 3,21 54,52

93 Stains 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4140 0,6335 1,4420 2,4895 24,90 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 47,44 3,21 50,66

93 Vaujours 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 53,30 4,40 57,70

93 Villemomble 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 1,0000 0,6335 1,4420 3,0755 30,76 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 52,90 4,38 57,28

93 Villetaneuse 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4140 0,6335 1,4420 2,4895 24,90 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 47,44 3,21 50,66

94 Ablon 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 1,1299 0,5908 1,4420 3,1627 31,63 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 53,77 4,47 58,24

94 Alfortville 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,6730 0,5908 1,4420 2,5478 25,48 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 47,62 4,01 51,63

94 Bry-sur-Marne 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 49,47 3,15 52,62

94 Champigny 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 49,47 3,15 52,62

94 Charenton-le-Pont 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 49,47 3,15 52,62

94 Chennevières-sur-Marne 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,6730 0,5908 1,4420 2,5478 25,48 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 47,62 4,01 51,63

94 Choisy-le-Roi 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4477 0,5908 1,4420 2,4805 24,81 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 46,95 3,78 50,73

94 Fontenay-sous-Bois 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 49,47 3,15 52,62

94 Hay-les-Roses(L') 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4646 0,5908 1,4420 2,4974 24,97 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 47,52 3,17 50,69

94 Joinville-le-Pont 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 49,47 3,15 52,62

94 Maisons-Alfort 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,1500 0,5908 1,4420 2,1828 21,83 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 43,97 3,15 47,12

94 Nogent-sur-Marne 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 49,47 3,15 52,62

94 Perreux-sur-Marne(Le) 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 49,47 3,15 52,62

94 Rungis 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4275 0,5908 1,4420 2,4603 24,60 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 47,15 3,17 50,32

94 Saint-Mandé 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 49,47 3,15 52,62

94 Saint-Maurice 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 49,47 3,15 52,62

94 Saint Maur des Fossés 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 49,47 3,15 52,62

94 Thiais 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4871 0,5908 1,4420 2,5199 25,20 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 47,35 3,15 50,50

94 Villejuif 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4646 0,5908 1,4420 2,4974 24,97 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 47,12 3,15 50,27

94 Villeneuve-le-Roi S I A R V 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 1,3902 0,5908 1,4420 3,4230 34,23 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 56,38 4,73 61,10

94 Villiers-sur-Marne 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 49,47 3,15 52,62

94 Vincennes 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,7000 0,5908 1,4420 2,7328 27,33 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 49,47 3,15 52,62

95 Andilly Région d'Enghien 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,7561 0,6414 0,9610 2,3510 23,51 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 46,06 3,04 49,10

95 Argenteuil 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,8077 0,9610 1,7687 17,69 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 39,83 2,08 41,91

95 Argenteuil Val Notre Dame 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,8077 0,3255 0,9610 2,0942 20,94 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 43,09 2,08 45,17

95 Auvers-sur-Oise SIAVOS 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 3,3287 3,2471 32,47 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 54,62 4,63 59,25

95 Beauchamp Région d'Enghien 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,7654 0,6414 0,9610 2,3660 23,66 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 45,81 3,03 48,83

95 Bessancourt Région d'Enghien 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 1,4439 0,9610 2,4049 24,05 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 46,20 2,08 48,27

95 Bezons Houilles-Bezons 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,3401 0,4894 0,9610 1,7905 17,91 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 40,05 2,08 42,13

95 Bezons Val Notre Dame 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,3401 0,3255 0,9610 1,6266 16,27 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 38,41 2,08 40,49

95 Butry-sur-Oise SICTEU                                                 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 2,5270 2,5270 25,27 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 47,42 3,83 51,25

95 Cormeilles-en-Parisis 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,8634 0,9610 1,8226 18,23 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 40,37 3,13 43,50

95 Deuil-la-Barre Région d'Enghien 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,7252 0,6414 0,9610 2,3205 23,21 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 45,75 3,01 48,76

95 Domont Vallée du Croult/Rosne 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,3963 1,5000 1,8924 18,92 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 41,47 1,72 43,19

95 Eaubonne Région d'Enghien 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,3543 0,6414 0,9610 1,9549 19,55 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 42,10 2,64 44,73

95 Ecouen Vallée du Croult/Rosne 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,7500 1,5000 2,2500 22,50 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 45,05 1,14 46,19

95 Enghien Région d'Enghien 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,5661 0,6414 0,9610 2,1629 21,63 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 44,18 2,85 47,03

95 Ermont Région d'Enghien 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4089 0,6414 0,9610 2,0095 20,10 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 42,64 2,69 45,34

95 Franconville Région d'Enghien 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,8755 0,6414 0,9610 2,4630 24,63 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 47,18 3,16 50,34

95 Frépillon SIAVOS 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 3,3287 3,2471 32,47 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 54,62 4,63 59,25

95 Frette-sur-Seine (La) 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,9998 0,9610 1,9590 19,59 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 41,74 3,26 45,00

95 Groslay Région d'Enghien 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 1,1981 0,6414 0,9610 2,7886 27,89 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 50,43 3,48 53,92

95 Herblay 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 1,0900 0,9610 2,0492 20,49 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 42,64 3,35 45,99

95 Herblay Versant CACP 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 1,0900 0,9357 2,0239 20,24 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 42,39 2,39 44,78

95 Margency Région d'Enghien 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,3111 0,6414 0,9610 1,9104 19,10 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 41,65 2,60 44,25

95 Mériel SIAVOS 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 3,3287 3,2471 32,47 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 54,62 4,63 59,25

95 Méry-sur-Oise SIAVOS 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 3,3287 3,2471 32,47 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 54,62 4,63 59,25

95 Montigny-les-Cormeilles 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4361 0,9610 1,3953 13,95 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 36,10 2,70 38,80
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FACTURATION MENSUELLE SUR LA BASE D'UNE CONSOMMATION DE 120 M3/AN  (10 M3/MOIS) - TARIFS EN EUROS DU 4EME TRIMESTRE 2024

Dépt. Commune
Adhérente du Syndicat 

d'Assainissement de

Part fixe (abt 

trim.) 15 mm 

H.T.

Part Délég. 

au m3 H.T. 

(Tranche 1)

Part SEDIF 

H.T. au m3

Total 

part variable Eau 

Potable

H.T. au m3

Facture 

mensuelle

(10 m3) 

eau potable 

H.T.

Redev. 

Comm. H.T. 

au m3

Redev. 

Synd. H.T. 

au m3

Redev. Dép. 

H.T. au m3

Redev. 

Interdép. ou 

de 

traitement 

H.T. au m3

Total 

Coll. et Trait. 

eaux usées

 H.T. au m3

Facture 

mensuelle

(10 m3) 

assainiss. H.T.

Lutte contre la 

Pollut°

au m3

(Agence de 

l'Eau)

Modernisat° 

des Réseaux 

au m3

(Agence de 

l'Eau)

Préservation 

des 

ressources en 

eau au m3

Développement 

des Voies 

Navigables

(VNF)

au m3

Soutien 

d'Etiage 

(Seine 

Grands Lacs) 

au m3

Total

Organisme

s publics au 

m3

Facture 

mensuelle

(10 m3)

Organismes 

publics

budget 

/mois

HT

TVA

budget 

/mois

TTC

Organismes publicsProduction & Distribution Eau Potable Collectes et Traitement des eaux usées (assainissement)
Facture mensuelle

(10 m3)

95 Montigny-les-Cormeilles Région d'Enghien 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4361 0,6414 0,9610 2,0367 20,37 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 42,51 2,70 45,21

95 Montigny-les-Cormeilles 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,7270 0,9610 1,6862 16,86 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 39,01 2,99 42,00

95 Montlignon Région d'Enghien 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,5722 0,6414 0,9610 2,1690 21,69 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 44,24 2,86 47,09

95 Montmagny Région d'Enghien 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,5499 0,6414 0,9610 2,1469 21,47 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 44,02 2,84 46,85

95 Montmorency Région d'Enghien 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,5682 0,6414 1,2040 12,04 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 34,59 1,89 36,48

95 Montmorency Région d'Enghien 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,5682 0,6414 0,9610 2,1650 21,65 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 44,20 2,85 47,05

95 Montmorency Vallée du Croult/Rosne 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,5682 1,5000 2,0626 20,63 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 43,17 1,89 45,06

95 Pierrelaye 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,5725 0,9610 1,5317 15,32 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 37,46 2,84 40,30

95 Pierrelaye 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,8634 0,9610 1,8226 18,23 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 40,37 3,13 43,50

95 Piscop Vallée du Croult/Rosne 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,5794 1,5000 2,0736 20,74 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 43,28 1,90 45,19

95 Plessis-Bouchard(Le) Région d'Enghien 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,5023 0,6414 0,9610 2,1029 21,03 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 43,58 2,79 46,36

95 Saint-Brice-sous-Forêt Vallée du Croult/Rosne 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4698 1,5000 1,9652 19,65 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 42,20 1,79 43,99

95 Saint-Gratien Région d'Enghien 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,3079 0,6414 0,9610 1,9072 19,07 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 41,62 2,59 44,21

95 Saint-Leu-la-Forêt Région d'Enghien 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,8270 0,6414 0,9610 2,4276 24,28 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 46,82 3,11 49,93

95 Saint-Prix Région d'Enghien 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 1,7484 0,9610 2,7094 27,09 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 49,64 2,10 51,74

95 Sannois Région d'Enghien 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,3550 0,6414 0,9610 1,9556 19,56 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 42,10 2,64 44,74

95 Sarcelles Vallée du Croult/Rosne 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,7500 1,5000 2,2500 22,50 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 45,05 1,14 46,19

95 Sarcelles Lochères 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,7500 0,9610 1,7110 17,11 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 39,66 2,10 41,76

95 Soisy-Sous-Montmorency Région d'Enghien 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,5256 0,6414 0,9610 2,1228 21,23 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 43,77 2,81 46,58

95 Taverny Région d'Enghien 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,7089 0,6414 0,9610 2,3095 23,10 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 45,24 2,97 48,21

95 Valmondois SICTEU                                                 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 2,5270 2,5270 25,27 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 47,42 3,83 51,25

95 Villiers-Adam SIAVOS 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 3,3287 3,2471 32,47 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56 54,62 4,63 59,25

95 Villiers-le-Bel Vallée du Croult/Rosne 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,7500 1,5000 2,2500 22,50 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 45,05 1,14 46,19

Communes sans réseau d'assainissement

95 Béthemont-la-Forêt 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4000 0,4000 4,00 0,3800 0,0526 0,0280 0,0100 0,4706 4,71 24,30 1,52 25,81

95 Chauvry 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,4000 0,4000 4,00 0,3800 0,0526 0,0280 0,0100 0,4706 4,71 24,30 1,52 25,81

Communes non syndiquées

92 Saint-Cloud 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,2981 0,5858 1,4420 2,3284 23,28 0,4200 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6956 6,96 45,83 3,65 49,48

78 Versailles

SEVESC Syndicat intercom. 

Asst Vallee du rû de Marivel 7,00 0,8161 0,5100 1,3385 15,59 0,3140 0,4368 0,9610 1,7118 17,12 0,3800 0,1850 0,0526 0,0280 0,0100 0,6556 6,56
39,26 2,52 41,78

*  La redevance syndicale pour le SIAVOS comprend une part fixe ramenée à 1M3
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ANNEXE II : ABONNEMENTS ET TARIF GRAND CONSOMMATEUR 

 

Valeurs en vigueur au 1er octobre 2024 

 

 

1. Valeurs des abonnements trimestriels en euros Hors Taxes 

 

  

Diamètre du 
compteur / 

branchement 
en mm 

Tarif général 
Tarif voirie 
publique 

Secours incendie, 

branchements 
équipés de 

compteurs (1) 

Secours incendie, 

branchements non 
équipés de 

compteurs 

( A ) ( AVP ) ( As ) ( Bs ) 

0 1,81 0,90 - - 

10 2,68 1,34 - - 

12 6,28 3,14 - - 

15 7,00 3,51 20,60 41,20 

20 10,79 5,40 27,47 54,94 

30 18,05 9,03 41,20 82,40 

40 44,01 22,01 54,94 109,87 

50 80,97 40,48 68,67 137,34 

60 100,19 50,10 82,40 164,81 

80 227,07 113,53 109,87 219,74 

100 382,13 191,07 137,34 274,68 

150 650,34 325,17 206,01 412,02 

200 652,95 326,48 274,68 549,36 

250 660,28 330,14 343,35 686,70 

300 878,06 439,03 412,02 824,04 

400 1 395,57 697,79 549,36 1 098,72 

500 - - 686,70 1 373,40 

 
(1)  : Le prix au m3 facturé pour l’eau consommée à partir des branchements de secours incendie 

équipés de compteurs est de 1,3734 € HT/m3 au 1er octobre 2024. En cas d’incendie, les 
consommations enregistrées ne sont pas facturées. 

 

 
 



 2. Tarif Grand consommateur 

 

2.1 Abonnement complémentaire 

 

La valeur de l’abonnement complémentaire « grand consommateur » est de 337,73 € HT par 

trimestre (valeur au 1er octobre 2024). 

 

2.2. Prix au mètre cube appliqué par tranche de consommation en euros Hors Taxes 

 

Valeurs au 1er octobre 2024. 

 

Tranche de 

consommation annuelle 

Part délégataire (P) 

appliquée par mètre cube 

Part SEDIF (S) appliquée par 

mètre cube 

de 0 à 5 474 m3 1,2570 0,5100 

de 5 475 à 12 774 m3 1,1314 0,4590 

de 12 775 à 36 499 m3 1,1128 0,4515 

de 36 500 à 72 999 m3 1,0616 0,4308 

de 73 000 à 182 499 m3 1,0104 0,4099 

de 182 500 à 364 999 m3 0,9578 0,3886 

de 365 000 à 510 999 m3 0,9067 0,3679 

Au-delà de 511 000 m3 0,5173 0,2100 
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